
Projekts 

 

Jelgavas novada dome 

LĒMUMS 
Jelgavā 

 

 

 

2024.gada _______________        Nr._ 

 

 

 

Par Jelgavas novada pašvaldības dalību biedrībās 

 

Pašvaldību likuma 79. pants nosaka, ka pašvaldību kopīgu interešu īstenošanai 

pašvaldības var dibināt kopīgas biedrības un nodibinājumus, ievērojot likumā un Biedrību un 

nodibinājumu likumā noteikto, kā arī dome var lemt par pašvaldības dalību biedrībā vai 

nodibinājumā, ja pašvaldības dalību paredz starptautiskie normatīvie akti, likums, Ministru 

kabineta noteikumi vai pašvaldības dalība nepieciešama sabiedrības virzītas vietējās attīstītības 

īstenošanai. 

Pašvaldību likumā noteikto ierobežojumu mērķis ir nepieļaut pašvaldības dalību biedrībā 

vai nodibinājumā tikai kā pašvaldības autonomās kompetences īstenošanas formu. Proti, 

pašvaldības dalība šādā biedrībā vai nodibinājumā ir nepieciešama efektīvākai sadarbībai ar 

privātpersonām (vietējiem iedzīvotājiem un dažādām citām organizācijām), lai īstenotu kādu 

vietējai kopienai nozīmīgu projektu. Šis aspekts izriet no likumā ietvertās nostādnes, ka biedrības 

un nodibinājumi ir viena no formām, kādās privātpersonas īsteno Satversmes 102. pantā 

paredzēto biedrošanās brīvību, nevis forma, kādā pašvaldība īsteno tās autonomo kompetenci. 

Sporta likuma 10. panta 3.1 daļa paredz, ka sporta izglītības iestāde, kurai nav juridiskās 

personas statusa, var būt par sporta kluba vai sporta federācijas biedru, ja ir saņemts attiecīgs tās 

dibinātāja pilnvarojums. Pašvaldības dibinātai sporta izglītības iestādei attiecīgu pilnvarojumu 

apstiprina ar pašvaldības domes lēmumu. 

Ievērojot minēto, lai pašvaldības dome lemtu par dalības saglabāšanu biedrībā 

(nodibinājumā), tai jāizvērtē dalības nepieciešamību, ievērojot arī Biedrību un nodibinājumu 

likumā noteiktos biedrības un nodibinājuma jēdzienus un darbības pamatprincipus. 

Izvērtējot pašvaldības dalību biedrībās (nodibinājumos), konstatē: 

1. Biedrība “Latvijas Pašvaldību savienība”, reģ. Nr. 40008020804, kuras stratēģiskais 

mērķis ir veicināt Latvijas iedzīvotāju vietējo un reģionālo interešu pilnīgāku pārstāvību, veicinot 

iedzīvotāju līdzdalību publiskajā pārvaldē un nostiprinot pašvaldību demokrātiju un pašvaldību 

institūciju veiktspēju, bet viens no mērķiem ir pašvaldību autonomijas, patstāvības stiprināšana 

un izaugsme. Līdz ar to pašvaldības dalība minētajā biedrībā atbilst Pašvaldību likuma 79.panta 

pirmās daļas nosacījumiem, turklāt Pašvaldību likuma 82.panta pirmā un otrā daļas nosaka, ka 

Ministru kabinets ar pašvaldībām saskaņo jautājumus, kas skar visu pašvaldību intereses, un 

likumā minēto jautājumu saskaņošanas procesā pašvaldības pārstāv pašvaldību biedrība, tā ir 

biedrība “Latvijas Pašvaldību savienība”. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 79.panta ceturto daļu, 

pašvaldību biedrībā pārstāv domes priekšsēdētājs. 



2. Biedrība "Lauku partnerība "Lielupe"", reģ. Nr. 40008089164, kuras darbības mērķis ir 

ar savu darbību veicināt Jelgavas novada teritorijā dzīvojošo iedzīvotāju dzīves kvalitātes 

uzlabošanos, sekmējot ilgtspējīgu lauku attīstību, kas ietver gan ekonomiskās un sociālās 

aktivitātes pieaugumu, gan teritorijas apkārtējās vides uzlabošanu un esošo resursu ilgtspējīgu 

izmantošanu. Pašvaldības dalība minētajā biedrībā atbilst Pašvaldību likuma 79.panta trešās daļas 

nosacījumiem. Dalība biedrībā “Lauku partnerība “Lielupe”” padomē apstiprināta ar 2023. gada 

29.marta domes lēmumu “Par dalību biedrības “Lauku partnerība “Lielupe”” padomē”, kuru 

pārstāv 5 (piecas) pašvaldības amatpersonas. 

3. Biedrība “Dzimtsarakstu nodaļu darbinieku asociācija”, reģ. Nr. 40008248596, kas 

dibināta pašvaldību kopīgu interešu īstenošanai ar mērķi īstenot vietējo pašvaldību dzimtsarakstu 

nodaļu darbinieku tiesisko interešu aizstāvību, sadarbību, pieredzes apmaiņu un profesionālās 

izaugsmes pilnveidošanu, kā arī biedrība veicinās dzimtsarakstu nodaļu darbību reglamentējošu 

un interešu skarošu normatīvo aktu tiesību normu pārskatīšanu un grozīšanu, organizēs tikšanās, 

sanāksmes, seminārus, mācības un citus viedokļu un pieredzes apmaiņas pasākumus. Pašvaldības 

dalība minētajā biedrībā atbilst Pašvaldību likuma 79.panta pirmās daļas nosacījumiem, bet 

ņemot vērā, ka Jelgavas valstspilsētas un novada Dzimtsarakstu nodaļas darbinieki individuāli 

iestāsies biedrībā, pašvaldība dalību biedrībā neturpinās. 

4. Baltijas jūras reģiona Eiropas asociācija "Innovation Circle Network", 

reģ. Nr. 992309946, apvieno pašvaldības astoņās Baltijas jūras reģiona valstīs ar mērķi veicināt 

mazo un vidējo pašvaldību ilgtspējīgu attīstību un pievilcīgu dzīves vidi, piedaloties kopīgos 

starptautiskos projektos. Pašvaldības dalība minētajā biedrībā atbilst Pašvaldību likuma 79.panta 

trešās daļas nosacījumiem. 

5. Latvijas tūrisma informācijas organizāciju asociācija "Lattūrinfo", 

reģ. Nr. 40008015470, kuras darbības mērķis ir attīstīt un veicināt tūrisma industriju Latvijas 

Republikā. Uz doto brīdi biedrība ir mazaktīva. Pašvaldība nav biedrs, bet ir saistīta netieši caur 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādi “Jelgavas reģionālais tūrisma centrs” (turpmāk - 

JRTC), kas ir biedrs. Jelgavas novada pašvaldības tūrisma objekti uz sadarbības līguma pamata ar 

JRTC tiek popularizēti caur asociāciju. Pašvaldības dalība biedrībā neatbilst Pašvaldību likuma 

79.panta trešās daļas nosacījumiem. 

6. Latvijas piļu un muižu asociācija, reģ. Nr. 40008053237, kuras galvenie mērķi ir 

veicināt Latvijas kultūras mantojuma saglabāšanu, piļu un muižu unikālo kultūras mantojuma 

vērtību un vides apzināšanu, izpēti, atjaunošanu, uzturēšanu, pielāgošanu izmantošanai, 

izmantošanu un attīstību; sekmēt tūrisma, kultūras un radošu industriju nozaru un ar tām saistītās 

infrastruktūras un pakalpojumu attīstību pilīs un muižās; paplašināt piļu un muižu pieejamību 

sabiedrībai; popularizēt kultūras mantojuma saglabāšanu, attīstīt sabiedrības kultūras mantojuma 

apziņu un veicināt sabiedrības līdzdalību kultūras mantojuma aizsardzībā. Pašvaldības dalība 

biedrībā atbilst Pašvaldību likuma 79.panta trešās daļas nosacījumiem. 

7. Biedrība “Latvijas Bāriņtiesu darbinieku asociācija”, reģ. Nr. 40008067985, kas 

dibināta pašvaldību kopīgu interešu īstenošanai ar mērķi pilnveidot un veicināt bāriņtiesu 

darbības attīstību, apvienot bāriņtiesas vienotā organizācijā, lai aizstāvētu bāriņtiesu darbinieku 

darba, profesionālās un sociālās tiesības un intereses, kā arī veicināt un sekmēt informācijas, 

pieredzes un labas prakses apmaiņu starp biedriem, sekmējot bāriņtiesu darbinieku profesionālo 

izaugsmi un profesijas prestižu, kā arī piedalīties bērnu tiesību aizsardzības sistēmas attīstībā un 

normatīvo aktu izstrādē. Biedrība saskaņā ar Bāriņtiesu likuma 4.panta trešo daļu izstrādā 

bāriņtiesas darbinieku vispārējos ētikas principus un uzvedības standartus, kas, pildot amata 



pienākumus, ir saistoši visiem bāriņtiesu darbiniekiem. Pašvaldības dalība minētajā biedrībā 

atbilst Pašvaldību likuma 79.panta pirmās daļas nosacījumiem. 

8. Latvijas Volejbola federācija, reģ. Nr. 40008023463, kuras galvenie darbības mērķi ir 

volejbola attīstības veicināšana un popularizēšana Latvijā. Jelgavas novada Sporta centra 

komandas piedalās LVF organizētajās sacensībās. Biedrībā nav iestājusies pašvaldība, bet 

Jelgavas novada Sporta centrs un Ozolnieku sporta skola. Pašvaldības dalība minētajā biedrībā 

atbilst Pašvaldību likuma 79.panta trešās daļas nosacījumiem. 

9. Latvijas Novusa federācija, reģ. Nr. 40008022523, kuras galvenais mērķis ir novusa 

attīstības veicināšana, propagandējot fizisko kultūru un sportu kā veselīga dzīves veida 

sastāvdaļu, tādējādi veicinot cilvēku vispusīgu fizisko un garīgo attīstību. Biedrībā nav iestājusies 

pašvaldība, bet biedrība "Jelgavas novada novusa klubs" reģ. Nr. 40008231886. Pašvaldības 

dalība minētajā biedrībā neatbilst Pašvaldību likuma 79.panta trešās daļas nosacījumiem.  

10. Latvijas Vieglatlētikas Savienība, reģ. Nr. 40008029019, kuras darbības mērķis ir 

veicināt un pārraudzīt vieglatlētikas attīstību Latvijā. Jelgavas novada Sporta centra sportisti 

piedalās LVS organizētajās sacensībās, labākie sportisti pretendē uz dalību valsts izlasē. Biedrībā 

nav iestājusies pašvaldība, bet Jelgavas novada Sporta centrs un Ozolnieku sporta skola. 

Pašvaldības dalība minētajā biedrībā atbilst Pašvaldību likuma 79.panta trešās daļas 

nosacījumiem. 

11. Latvijas Orientēšanās federācija, reģ. Nr. 40008021960, kuras darbības mērķi ir 

popularizēt orientēšanās sportu un veicināt tā attīstību. Jelgavas novada Sporta centra sportisti 

piedalās LOF organizētajās sacensībās, labākie sportisti pretendē uz dalību valsts izlasē. Biedrībā 

nav iestājusies pašvaldība, bet Jelgavas novada Sporta centrs. Pašvaldības dalība minētajā 

biedrībā atbilst Pašvaldību likuma 79.panta trešās daļas nosacījumiem. 

12. Latvijas Sporta Izglītības iestāžu direktoru padome, reģ. Nr. 40008078391, kuras 

mērķis un uzdevumi ir: koordinēt un vadīt profesionālās ievirzes sporta izglītības programmu 

realizēšanu valstī; risināt jautājumus, kas saistīti ar Latvijas sporta skolu un sporta klubu darbību, 

pārstāvēt to intereses valsts institūcijās un citās organizācijās; veicināt jaunatnes sporta attīstību 

un pilnveidot sporta sistēmu Latvijā; popularizēt jaunatnes sportu valstī; sekmēt sporta veidu 

attīstību Latvijā, sporta programmu realizēšanu, mācību procesa un metodiskā darba 

nepārtrauktību sporta iestādēs; sabiedriskā labuma darbība, kas vērsta sporta atbalstīšanai. 

Biedrībā nav iestājusies pašvaldība, bet Jelgavas novada Sporta centrs un Ozolnieku sporta skola. 

Pašvaldības dalība minētajā biedrībā atbilst Pašvaldību likuma 79.panta trešās daļas 

nosacījumiem. 

13. Latvijas Lauku tūrisma asociācija "Lauku ceļotājs", reģ. Nr. 40008005627, kuras 

mērķis ir veicināt lauku un lauku tūrisma attīstību Latvijā. Biedrības darbība nav aktīva, pēdējais 

gada pārskats Uzņēmumu reģistrā iesniegts 2020.gadā. Pašvaldības dalība biedrībā neatbilst 

Pašvaldību likuma 79.panta trešās daļas nosacījumiem. 

14. Latvijas Pieaugušo izglītības apvienība, reģ. Nr. 40008005805, kuras mērķi ir 

pieaugušo izglītības politikas atbalstīšana, informācijas par pieaugušo izglītību koordinācija, 

pieaugušo izglītotāju sertifikācija un tālākizglītošana, pieaugušo izglītības popularizēšana. 

Biedrība ir nepieciešama Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktā noteikto funkciju 

realizēšanai. Pašvaldības dalība minētajā biedrībā atbilst Pašvaldību likuma 79.panta trešās daļas 

nosacījumiem. 

15. Latvijas Amatniecības kamera, reģ. Nr. 40008001733, kuras mērķis ir veicināt 

amatniecību. Biedrības darbība nav aktīva, pēdējais gada pārskats Uzņēmumu reģistrā iesniegts 



2020.gadā. Nav pamatojuma turpmākai dalībai. Pašvaldības dalība biedrībā neatbilst Pašvaldību 

likuma 79.panta trešās daļas nosacījumiem.  

16. Latvijas Speciālā Olimpiāde, reģ. Nr. 40008032589, kuras mērķis ir palīdzēt bērniem 

un pusaudžiem ar vieglu, vidēju un dziļu intelektuālo aizturi integrēties sabiedrībā. Biedrība ir 

nepieciešama Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7. punktā noteikto funkciju realizēšanai. 

Pašvaldības dalība minētajā biedrībā atbilst Pašvaldību likuma 79.panta trešās daļas 

nosacījumiem. 

17. Latvijas virves vilkšanas federācija, reģ. Nr. 40008023904, kuras mērķi ir: nodrošināt 

visus nepieciešamos apstākļus virves vilkšanas sporta attīstībai Latvijā-jauniešu, junioru, 

pieaugušo sportam; nodrošināt sacensību organizēšanu atbilstoši starptautiskajiem noteikumiem, 

sekmējot kvalificētu tiesnešu, treneru, instruktoru apmācību; vadīt un koordinēt darbu virves 

vilkšanas sportā, pārstāvēt šo sporta veidu starptautiskajā virves vilkšanas federācijā, kā arī savā 

darbībā ievērot antidopinga konvencijas prasības. Dalību Latvijas virves vilkšanas federācijā 

pārstāv biedrības - Virves vilkšanas klubs “ Līvbērze”, reģ. Nr. 50008268861, un Virves 

vilkšanas klubs „Ozoli”, reģ. Nr. 40008035848. Pašvaldības dalība minētajā biedrībā neatbilst 

Pašvaldību likuma 79.panta trešās daļas nosacījumiem.  

18. Latvijas Sporta veterānu - senioru savienība, reģ. Nr. 50008025521, kuras mērķi un 

uzdevumi ir sadarbība ar sporta veidu federācijām, valsts, pašvaldību, sabiedriskajām, privātajām 

organizācijām; vadīt, koordinēt un organizēt darbu sporta veterānu (senioru) kustībā Latvijā kā 

arī sekmēt piedalīšanos starptautiskajos sporta veterānu (senioru) pasākumos; veikt sabiedriskā 

labuma darbību, kas vērsta uz veselības veicināšanu un slimību profilaksi, sporta atbalstīšanu, 

īpašu uzmanību pievēršot trūcīgajiem un sociāli mazaizsargātajiem sporta veterāniem 

(senioriem). Biedrība ir nepieciešama Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4. un 7. punktā 

noteikto funkciju realizēšanai. Pašvaldības dalība minētajā biedrībā atbilst Pašvaldību likuma 

79.panta trešās daļas nosacījumiem. 

19. Latvijas sporta cīņas federācija, reģ. Nr. 40008260071, kuras darbības mērķis ir 

sekmēt sporta attīstību un cīņas sporta veidus kā veselīga dzīvesveida sastāvdaļu, veicināt 

vispusīgu fizisko un garīgo attīstību, veidot Latvijas valsts patriotus, koordinēt Biedrībā 

iestājušos cīņas sporta veida organizāciju darbību, veicināt augstu rezultātu sasniegšanu cīņas 

sporta veidos un pārstāvēt cīņas sporta veidus Latvijas Olimpiskajā komitejā, Starptautiskajā 

Cīņas federācijā, Latvijas Sporta federāciju padomē, Valsts un pašvaldību iestādēs, kā arī citās 

organizācijās. Biedrība ir nepieciešama Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4. un 7. punktā 

noteikto funkciju realizēšanai. Biedrībā nav iestājusies pašvaldība, bet Jelgavas novada Sporta 

centrs. Pašvaldības dalība minētajā biedrībā atbilst Pašvaldību likuma 79.panta trešās daļas 

nosacījumiem. 

20. Latvijas Bibliotekāru biedrība, reģ. Nr. 40008007789, kuras mērķi ir saliedēt Latvijas 

bibliotekārus; aizstāvēt bibliotekāru profesionālās, ekonomiskās un sociālās tiesības un likumīgās 

intereses; panākt bibliotekāra darba kā radošās jomas un kultūras sastāvdaļas prestiža 

paaugstināšanu; veicināt bibliotēku darba pilnveidi un akadēmiskās un profesionālās 

bibliotekārās izglītības attīstību valstī; sekmēt bibliotēkzinātnes attīstību, tās ciešu un organisku 

saistību ar lietišķo praksi; sekmēt tradicionālā un digitālā nacionālā un pasaules kultūras 

mantojuma saglabāšanu bibliotēkās, veicināt tā brīvpieejamību sabiedrībai; aizstāvēt visa veida 

informācijas pieejamību un vērsties pret jebkādu tās ierobežošanu, cenzēšanu, filtrēšanu; īstenot 

kultūras projektus, lai vecinātu literatūras pieejamību, rosinātu lasītprieku un sekmētu lasīšanas 

kultūras attīstību; veicināt bibliotēku attīstību par daudzfunkcionāliem informācijas, kultūras, 

zināšanu un radošuma centriem; sekmēt inovāciju un ārvalstu bibliotēku darba pozitīvās 



pieredzes apgūšanu un ieviešanu; veicināt sakarus ar ārvalstu bibliotekāriem un nozares 

profesionālajām organizācijām. Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punkts arī nosaka 

pašvaldības autonomu funkciju sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un 

iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma 

saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm. Jelgavas novada pašvaldības dalība biedrībā 

,,Latvijas Bibliotekāru biedrība” ir lietderīga un atbilst Pašvaldību likuma 79.panta trešās daļas 

prasībām. 

21.Latvijas Pašvaldību sociālo dienestu vadītāju apvienība, reģ. Nr. 40008217401, kuras 

darbības mērķis ir veicināt Latvijas pašvaldību sociālajos dienestos vienotu izpratni par sociālo 

darbu un sociālo pakalpojumu attīstību. Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punkts arī 

nosaka pašvaldības autonomu funkciju nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu 

risināšanā, kā arī iespēju saņemt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus. Jelgavas novada 

pašvaldības dalība biedrībā ,,Latvijas Pašvaldību sociālo dienestu vadītāju apvienībaˮ ir lietderīga 

un atbilst Pašvaldību likuma 79.panta pirmās daļas prasībām.  

22. Latvijas Florbola savienība, reģ. Nr. 40008025888, kuras mērķi ir veicināt florbola 

attīstību, popularitāti un augstu rezultātu sasniegšanu bez peļņas gūšanas nolūka un rakstura. 

Biedrībā nav iestājusies pašvaldība, bet Ozolnieku Sporta skola. Pašvaldības dalība minētajā 

biedrībā atbilst Pašvaldību likuma 79.panta trešās daļas nosacījumiem. 

23. Latvijas karatē federācija, reģ. Nr. 40008024026, kuras mērķi ir apvienot, vadīt un 

koordinēt visus sporta, tradicionālo un lietišķo karatē stilu paveidus, vadoties uz brīvprātības un 

sadarbības principiem ar nolūku nodrošināt karatē un to tiesisko regulēšanu Latvijā; Latvijas 

Republikas vārdā pārstāvēt Biedrību Vispasaules Karatē Federācijā (WKF), Eiropas Karatē 

Federācijā (EKF), Olimpiskajās spēlēs, kā arī citās starptautiskās sporta, tradicionālo un lietišķo 

karatē organizācijās un pasākumos; veicināt karatē attīstību sabiedrībā kā veselīga dzīvesveida 

sastāvdaļu u.c. Nav nepieciešama turpmākai dalībai. Pašvaldības dalība minētajā biedrībā 

neatbilst Pašvaldību likuma 79.panta trešās daļas nosacījumiem. 

24. Zemgales Tūrisma Asociācija, reģ. Nr. 40008079946, kuras mērķis ir veicināt tūrisma 

attīstībai labvēlīgu vidi un sekmēt mūsdienīgas, vidi saaudzējošas tūrisma nozares attīstību 

Zemgalē. Galvenie uzdevumi: identificēt, izveidot un attīstīt Zemgales tūrisma produktu; veicināt 

ar tūrismu saistītās uzņēmējdarbības aktivizēšanos Zemgalē; sekmēt ar tūrismu saistīto 

uzņēmumu sadarbību; veikt Zemgales tūrisma mārketingu. Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 5.punkts nosaka pašvaldības autonomu funkciju sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 

piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras 

mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm. Tūrisma likuma 8.panta 5.punkts arī 

nosaka pašvaldības kompetenci tūrisma jomā – veicināt kultūrizglītojošo darbu tūrisma jomā un 

veselīga un aktīva dzīvesveida popularizēšanā. Pašvaldības dalība biedrībā ir lietderīga un atbilst 

Pašvaldību likuma 79.panta trešās daļas nosacījumiem. 

25. Zemgales Tūrisma attīstības biedrība, reģ. Nr. 50008083021, kuras darbības mērķis 

 ir veicināt tūrisma industrijas attīstību Zemgales reģionā. Biedrība tika likvidēta 2022. 

gadā. Pašvaldības dalība minētajā biedrībā neatbilst Pašvaldību likuma 79.panta trešās daļas 

nosacījumiem. 

26. Latvijas Kanoe asociācija, reģ. Nr. 40008293265, kuras mērķis ir šādu sporta jomu 

attīstīšana - airēšanas slaloms un ekstrēmais airēšanas slaloms. Biedrībā ir iestājusies Ozolnieku 

Sporta skola. Pašvaldības dalība minētajā biedrībā atbilst Pašvaldību likuma 79.panta trešās daļas 

nosacījumiem. 



27. Latvijas Kanoe federācija, reģ. Nr. 40008022044, kuras darbības mērķi ir: uz 

brīvprātības principiem apvienot smaiļošanas un kanoe airēšanas, airēšanas slaloma sporta 

biedrības, nodibinājumus un juridiskās personas, kuras atbalsta un vēlas nodarboties, attīstīt un 

popularizēt smaiļošanas un kanoe airēšanas olimpiskos sporta veidus. Biedrībā ir iestājusies 

Ozolnieku Sporta skola. Pašvaldības dalība minētajā biedrībā atbilst Pašvaldību likuma 79.panta 

trešās daļas nosacījumiem. 

28. Latvijas futbola federācija, reģ. Nr. 50008022101, kuras darbības mērķi ir: sekmēt un 

uzlabot futbola attīstību, kā arī popularizēt, rīkot, vadīt un uzraudzīt futbola norises visā Latvijas 

teritorijā, ievērojot godīgas spēles principus un vienojošās, izglītojošās, kultūras un humanitārās 

vērtības, it īpaši – īstenojot jaunatnes futbola un attīstības programmas. Pašvaldība nav iestājusies 

biedrībā, pārstāv Ozolnieku Sporta skola. Pašvaldības dalība minētajā biedrībā atbilst Pašvaldību 

likuma 79.panta trešās daļas nosacījumiem. 

29. Latvijas regbija federācija, reģ. Nr. 40008023247, kuras mērķis ir regbija kā sporta 

veida attīstīšana un pilnveidošana Latvijas Republikā, kā arī Latvijas regbija un tā interešu 

pārstāvība ārpus Latvijas Republikas. Biedrībā ir iestājies Jelgavas novada Sporta centrs. 

Pašvaldības dalība minētajā biedrībā atbilst Pašvaldību likuma 79.panta trešās daļas 

nosacījumiem. 

30. Biedrība “Pārtikas amatnieki”, reģ. Nr. 40008197618, kuras mērķi ir: veicināt pārtikas 

ražotāju un amatnieku sadarbību un produkcijas noieta sekmēšanu, sekmēt vietējo produktu 

popularizēšanu, veicināt videi draudzīgu un ilgtspējīgu lauku attīstību. Pašvaldības dalība 

minētajā biedrībā neatbilst Pašvaldību likuma 79.panta trešās daļas nosacījumiem. 

 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 9.punktu, 

79.panta trešo daļu, Pārejas noteikumu 10.punktu, Biedrību un nodibinājumu likuma 30.pantu, 

Sporta likuma 10. panta 3.1 daļu, Jelgavas novada dome nolemj: 

 

1. Turpināt Jelgavas novada pašvaldības dalību šādās biedrībās (nodibinājumos): 

1.1. Biedrība “Latvijas Pašvaldību savienība”; 

1.2. Biedrība “Lauku partnerība “Lielupe””; 

1.3. Baltijas jūras reģiona Eiropas asociācija “Innovation Circle Network”; 

1.4. Biedrība “Latvijas Bāriņtiesu darbinieku asociācija”; 

1.5. Latvijas Pašvaldību sociālo dienestu vadītāju apvienība; 

1.6. Latvijas piļu un muižu asociācija; 

1.7. Latvijas Volejbola federācija; 

1.8. Latvijas Vieglatlētikas Savienība; 

1.9. Latvijas Orientēšanās federācija; 

1.10. Latvijas Sporta Izglītības iestāžu direktoru padome; 

1.11. Latvijas Pieaugušo izglītības apvienība; 

1.12. Latvijas Speciālā Olimpiāde; 

1.13. Latvijas Sporta veterānu - senioru savienība; 

1.14. Latvijas sporta cīņas federācija; 

1.15. Latvijas Bibliotekāru biedrība; 

1.16. Zemgales Tūrisma Asociācija; 

1.17. Latvijas Florbola savienība; 

1.18. Latvijas Kanoe asociācija; 

1.19. Latvijas Kanoe federācija; 



1.20. Latvijas futbola federācija; 

1.21. Latvijas regbija federācija. 

 

2. Neturpināt Jelgavas novada pašvaldības dalību šādās biedrībās (nodibinājumos): 

2.1. Biedrība “Dzimtsarakstu nodaļu darbinieku asociācija”; 

2.2. Latvijas tūrisma informācijas organizāciju asociācija "Lattūrinfo"; 

2.3. Latvijas Novusa federācija; 

2.4. Latvijas Lauku tūrisma asociācija "Lauku ceļotājs"; 

2.5. Latvijas Amatniecības kamera; 

2.6. Latvijas virves vilkšanas federācija; 

2.7. Latvijas karatē federācija;  

2.8. Zemgales Tūrisma attīstības biedrība; 

2.9. Biedrība “Pārtikas amatnieki”. 

 

3. Pilnvarot Jelgavas novada Sporta centra vadītāju pārstāvēt Jelgavas novada pašvaldības 

intereses šādās biedrībās (nodibinājumos): 

3.1. Latvijas Volejbola federācija; 

3.2. Latvijas Vieglatlētikas Savienība; 

3.3. Latvijas Sporta Izglītības iestāžu direktoru padome; 

3.4. Latvijas sporta cīņas federācija; 

3.5. Latvijas Orientēšanās federācija; 

3.6. Latvijas regbija federācija. 

 

4. Pilnvarot Ozolnieku Sporta skolas direktoru pārstāvēt Jelgavas novada pašvaldības 

intereses šādās biedrībās (nodibinājumos): 

4.1. Latvijas Volejbola federācija; 

4.2. Latvijas Vieglatlētikas Savienība; 

4.3. Latvijas Sporta Izglītības iestāžu direktoru padome; 

4.4. Latvijas Florbola savienība; 

4.5. Latvijas Kanoe asociācija; 

4.6. Latvijas Kanoe federācija; 

4.7. Latvijas futbola federācija. 

 

5. Pilnvarot Jelgavas novada pašvaldības Centrālās administrācijas Projektu nodaļas vadītāja 

vietnieku pārstāvēt Jelgavas novada pašvaldības intereses biedrībā “Baltijas jūras reģiona 

Eiropas asociācija “Innovation Circle Network””. 

 

6. Pilnvarot Jelgavas novada Bāriņtiesas priekšsēdētāju pārstāvēt Jelgavas novada 

pašvaldības intereses biedrībā “Latvijas Bāriņtiesu darbinieku asociācija”. 

 

7. Pilnvarot Jelgavas novada Sociālā dienesta vadītāju pārstāvēt Jelgavas novada 

pašvaldības intereses biedrībā “Latvijas Pašvaldību sociālo dienestu vadītāju apvienība”. 

 

8. Pilnvarot Jelgavas novada Izglītības pārvaldes Mūžizglītības nodaļas vadītāju pārstāvēt 

Jelgavas novada pašvaldības intereses biedrībā “Latvijas Pieaugušo izglītības apvienība”. 

 



9. Pilnvarot Jelgavas novada pašvaldības Centrālās administrācijas Tūrisma un 

uzņēmējdarbības nodaļas tūrisma organizatoru pārstāvēt Jelgavas novada pašvaldības 

intereses šādās biedrībās: 

9.1. Latvijas piļu un muižu asociācija; 

9.2. Zemgales Tūrisma Asociācija. 

 

10. Pilnvarot Lielplatones pamatskolas – atbalsta centra direktoru pārstāvēt Jelgavas novada 

pašvaldības intereses biedrībā “Latvijas Speciālā Olimpiāde”. 

 

11. Pilnvarot Jelgavas novada Sporta pārvaldes vadītāju pārstāvēt Jelgavas novada 

pašvaldības intereses biedrībā “Latvijas Sporta veterānu - senioru savienība”. 

 

12. Pilnvarot Jelgavas novada Kultūras pārvaldes vadītāja vietnieku pārstāvēt Jelgavas 

novada pašvaldības intereses biedrībā “Latvijas Bibliotekāru biedrība”. 

 

13. Pašvaldības institūcijas amatpersona, kura minēta attiecīgās biedrības vai nodibinājuma 

biedru vai dibinātāja sarakstā, kura pārstāv Pašvaldības intereses biedrībā, kura piedalās 

biedrības institūcijās vai īsteno citas biedra vai dibinātāja tiesības un pienākumus ir 

atbildīga par pilnvarojuma iesniegšanu biedrībās (nodibinājumos), nosakot izpildes 

termiņu līdz 2024. gada 31. martam. 

 

14. Uzdot Jelgavas novada pašvaldības Centrālās administrācijas Juridiskajai nodaļai veikt 

grozījumus Jelgavas novada pašvaldības 2023. gada 5. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 

10 „Jelgavas novada pašvaldības nolikums”.  

 

15. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                            M.Lasmanis 

 

M. Stešanova 

63048464 


